c) zdržať sa konania, ktoré by bránilo oprávnenému vo výkone jeho práv z vecného 
bremena podľa tejto zmluvy. 

2. Vecné bremeno sa zriaďuje na dobu neurčitú.  

Čl. III. 
Odplata za vecné bremeno 

1. Zmluvné strany sa dohodli na odplate za zriadenie vecného bremena vo výške 3 130,- € 

(slovom tritisícstotridsať eur). Dohodnutá výška odplaty vychádza zo Znaleckého 
posudku č. 9/2013 zo dňa 18.02.2013 vyhotoveného Ing. Igorom Leskovským, Zimná 
3234/6, 058 01 Poprad a je v súlade s ust. § 9 ods. 3 platných Zásad hospodárenia 
s majetkom Košického samosprávneho kraja.

[...]

Košice oprávnený z vecného bremena do 30 dní od zaplatenia odplaty za vecné bremeno.  

4. V prípade, že oprávnený z vecného bremena nesplní povinnosť uvedenú v bode 2 čl. III. 
a povinnosť uvedenú v bode 2 alebo 3 tohto článku, je povinný zaplatiť povinnému 
z vecného bremena zmluvnú pokutu vo výške 3200, - € (slovom tritisícdvesto eur). 

5. Povinný z vecného bremena deklaruje, že uzavretie tohto zmluvného vzťahu je v súlade s 
ust. § 9 ods. 3 písm. e) zákona č. 446/2001 Z. z. o majetku vyšších územných celkov 
v znení neskorších predpisov a ust. § 9 ods. 2 platných Zásad hospodárenia s majetkom